

Tidendes pris for beste oversiktsartikkel

Under åpningen av NTFs landsmøte 2. november ble det prisen for beste oversiktsartikkel som er publisert i Tidende den siste toårsperioden delt ut.

Prisen gikk til artikkelen *Uønskede effekter ved kjeveortopediske retainere. En systematisk litteraturoversikt og kliniske sjekkpunkter for allmenntannlegen*, som ble publisert i Tidende nr. 12, 2021. Forfatterne er Vegard Berg Vårum, Maria Mavragani, Marit Slåttelid Skeie, Sindre André Pedersen, Abhijit Sen.

Juryen har vært Tidendes redaksjonskomité, som er: tannlege Odd Bjørn Lutnæs, Sør-Trøndelag tannlegeforening, tannlege Anders Godberg, Østfold tannlegeforening, professor Kristin S. Klock, Bergen tannlegeforening, førsteamanuensis Anne Rønneberg, Oslo tannlegeforening, og professor Malin V. Jonsson, Bergen tannlegeforening.

Om vinnerartikkelen sier juryen: Artikkelen er original i Tidende, noe som har vært tungtveiende i denne sammenhengen. Den tar opp problemstillinger mange ikke er klar over: Opp mot 50 prosent av alle norske barn får en eller annen form for kjeveortopedisk behandling, så dette er et viktig tema som gjelder mange pasienter.



Vegard Berg Vårum mottok prisen for beste oversiktsartikkel av Tidendes redaktør Ellen Beate Dyvi. Foto: Andres Vargas.

Artikkelen er aktuell for både tannleger og tannpleiere og belyser viktigheten av å følge med på hva som skjer i munnhulen, med regelmessige sjekkpunkter og kontroller. Artikkelen har godt norsk fagspråk, fine illustrasjoner og relevante kliniske anbefalinger.

Artikkelen er basert på en omarbeidet masteroppgave i odontologi og er et godt eksempel for odontologi- og tannpleierstudenter da den tydelig viser at masteroppgavene ved lærestedene kan være faglig relevante.

Vegard Berg Vårum mottok prisen på vegne av alle forfatterne.

Svensk ærespris til Jon E. Dahl



Foto: Britt K Andersen, Svenska Tandläkaresällskapet

– Det var veldig overraskende og ærefullt at den svenske tannlegeforeningen tenkte på meg, sier vinner av Svenska Tandläkaresällskapet hederspris for 2023 til den svenske Tandläkartidningen.

Jon E. Dahl var frem til mai i år direktør for NIOM, Nordisk Institutt for Dentalmaterialer, en stilling han tiltrådte i 2011. Arbeidet ved forskningsinstituttet startet imidlertid allerede i 1989.

På den tiden var arbeidet i stor grad fokusert på amalgam og problemene knyttet til det, for gradvis å gå over til å dreie seg om plastmaterialer og keramikk. På spørsmål om hva slags materiale vi vil ha i munnen om 50 år, svarer Jon E. Dahl: «Ingenting, i det store og hele».

– Ettersom kariessituasjonen er blitt så mye bedre, tror jeg ikke vi kommer til å ha så mye i munnen. Det ville i og for seg være greit å finne

et pasientsikkert og slitesterkt materiale som størkner i væske. I dag bruker vi mye plast, som ikke gjør det så bra, så det ville vært en revolusjon.

– Det ble mye dobbeltarbeid, ler han.

I løpet av Jon E. Dahls år som administrerende direktør i NIOM økte antall ansatte med nærmere 50 prosent, fra 21 til 32. Å lede arbeidet ved en kunnskapsintensiv arbeidsplass som et forskningsinstitutt er både stimulerende og utfordrende, konstaterer han.

– Det er spesielt å lede eksperter, alle kan mer enn deg. Samtidig må du ta beslutningene, som må være klare og velbegrunnede. NIOM har vært en veldig hyggelig arbeidsplass med interessante oppgaver og dyktige og engasjerte kolleger. Det har ikke vært noen grunn til å se seg om etter en annen jobb.

«Jon Einal Dahl tildeles Svenska Tandläkaresällskapet hedersmedalj for sin innsats for pasientsikkerhet i Norden. Med to doktoravhandlinger i ryggen, stor kompetanse og et genuint engasjement, har han med sitt lederskap og sin undervisningsevne spredd kunnskap og synliggjort viktigheten av trygge og bærekraftige biomaterialer for god livskvalitet», heter det i begrunnelsen for tildelingen.